
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Provincia di Enna

ORDINANZA SINDACALE N Del "3 O - 2

OGGETTO : Chiusura al traffico veicolare e pedonale strada vicinale comunale denominata
Mulino Vecchio e strada comunale Valguarnera-Grottacalda.-

IL SINDACO

- Vista la nota protocollo n° 5340 del 24/04/2014, con la quale il Signor Messina Alessandro
nella qualità di Legale rappresentante dell'Impresa Tecnico Edil Design Sri di Mussomeli
appaltatrice dei lavori relativi a "Opere di mitigazione del rischio idrogeologico del centro
abitato", con la quale chiede la chiusura parziale del tratto di strade denominate "Molino
Vecchio" e "Valguarnera-Grottacalda" per la collocazione di tubi in polietilene sino
all'incrocio con il torrente Valguarnera;
Dato atto che le su citate strade sono transitate da numerosi concittadini che ivi dimorano o si
recano nei fondi di proprietà;
Considerato che tale problematica costituisce pericolo per i lavoratori;

- Visto il T.U. sulla circolazione stradale, D.Lgs n° 285 del 30/04/1992, modificato ed integrato
con Legge n° 120/2010;

- Visto il Regolamento di esecuzione al C.d.S. D.P.R. 16/12/1992 n° 495 e ss.mm.ii.;
- Visto l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana di cui

allaL.lt n° 16 del 15/03/1963;
- Dato atto che rientra tra le prerogative del Sindaco

per le motivazioni di cui sopra

O R D I N A

La chiusura al transito veicolare e pedonale dal 30/04/2015 fino al completamento dei lavori, del
tratto di strada vicinale denominata Molino Vecchio e strada comunale Valguarnera-Grottacalda
sino all'incrocio con il torrente Valguarnera, per consentire i lavori previsti nel progetto relativi a
"Opere di mitigazione del rischio idrogeologico del centro abitato". -
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero dei Lavori
Pubblici secondo le formalità di cui all'art 74 del Regolamento per l'esecuzione e attuazione del
Codice della Strada(D.P.R.n° 610 del 16/09/1996). ' • .
Nei confronti dei contravventori, saranno applicate le sanzioni Arruninistrative previste dalle
vigenti disposizioni di Legge:
La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica e l'Ufficio Tecnico comunale sono
incaricati della esecuzione della presente Ordine


